
 
 
 

1 
 

Akce 2025 – Hrady a zámky 

Královéhradecký kraj 

 
DUBEN 

 

• 17. 4. 2025 17:00 Přednáška v Krajské knihovně v Liberci 

Přednášející : Mgr. Lucie Bidlasová a Ing. Luboš Kořínek  (pracovníci NPÚ) 

Téma : Památky ve správě NPÚ na Liberecku – novinky na sezonu 2025 a stavební obnova 

památek 

 

Státní zámek Hrádek u Nechanic 

www.zamek-hradekunechanic.cz 

www.facebook.com/hradekunechanic 

www.instagram.com/zamek_hradek 

 

Akce na zámku Hrádek u Nechanic: 

PROSINEC 

• 11. 12. 17:00  - Přednáška v Krajské knihovně v Liberci –  

Přednášející : Mgr. Martin Rejman – kastelán zámku: 

Téma : Kastelánské povídání o zámku Hrádek u Nechanic  

Představení zámku v historickém kontextu, obnova hostinských pokojů v roce Harrachů i 

v roce Habsburků,  virtuální pozvání posluchačů na toto šlechtické sídlo s akcentem na 

Vánoční prohlídky. 

 

 

Hospitál Kuks 

www.hospital-kuks.cz 
www.facebook.com/hospitalkuks 
www.instagram.com/hospitalkuks 
 
Akce v hospitálu Kuks: 

 
 
 

http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
http://www.facebook.com/hradekunechanic
http://www.instagram.com/zamek_hradek
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.facebook.com/hospitalkuks
http://www.instagram.com/hospitalkuks


 
 
 

2 
 

DUBEN 

• 1. 4.  Otevíráme - začátek nové turistické sezóny na hospitálu Kuks 

• 25. – 27.4.  Zahradnické trhy 

Zahradnické trhy nabídnou jako každý rok široký sortiment balkónových i zahradních rostlin, ovocných 
stromků, skalniček, kaktusů a doplňkového tematického zboží.  

 
KVĚTEN 

• 24. 5.   Koncert Terezy Mátlové 

Zazní známé hity od opery až po muzikál. Nechte se unést kouzlem hudby a zapomeňte na všední 
starosti. Tereza Mátlová vás svým hlasem provede světem opery a muzikálu, a vy si tak můžete 
vychutnat večer plný krásných melodií a nezapomenutelných okamžiků. 
 

ČERVEN 

• 7. 6  Muzikál Kleopatry  

Monika Absolonová, Monika Csáková a Bára Basiková společně na nádvoří hospitálu zazpívají 
nezapomenutelné hity, ale i části repertoáru z muzikálu Kleopatra. 
 

• 7. – 8. 6.  Víkend otevřených zahrad  
V rámci celorepublikového víkendu otevřených zahrad můžete navštívit i bylinkovou zahradu, 
která je součástí areálu hospitálu Kuks. 
 

• 20. 6.  Strašidlo Cantervillské  
Divadelní představení, ve kterém si Jaroslav Kříž vzal za své oživit veselý a do jisté míry i 
napínavý příběh Oscara Wilda 
 

• 21. 6.  Hudební léto Kuks  
Mezinárodní festival klasické hudby. 
 

ČERVENEC A SRPEN 
 

• 5. 7.  Hudební léto Kuks  
Mezinárodní festival klasické hudby. 
 

• 19. 7.  Hudební léto Kuks  
Mezinárodní festival klasické hudby. 
 

• 2. 8.  Hudební léto Kuks  
Mezinárodní festival klasické hudby. 
 

• 16. 8.  Hudební léto Kuks  
Mezinárodní festival klasické hudby. 
 

• 20. – 24. 8. Theatrum Kuks  
Multižánrový festival barokního a barokem inspirovaného umění. Představení jsou každoročně 
k vidění po celém kukském údolí i v samotném hospitálu. 



 
 
 

3 
 

 

• 23. 8.  Hradozámecká noc  
Netradiční prohlídky nasvíceným hospitálem. 
 

ZÁŘÍ 

• 13. 9.  Vinobraní  
Tradiční slavnosti vína a burčáku na Kuksu. Po kaskádovém schodišti opět poteče víno jako za 
dob hraběte Františka Antonína Šporka. 
 

ŘÍJEN 

• 4. 10.  Svatohubertské slavnosti  
Oslavy myslivosti, přírody a všeho, co k tomu patří. Těšit se můžete na zkoušky a ukázky 
loveckých psů, hru na lesní roh, Svatohubertskou mši i stánky s mysliveckými potřebami. 
 

PROSINEC 
 

• 15 – 16. 12. Vánoční trhy  
Těšit se můžete na nabídku gastronomických specialit, tradičních řemeslných výrobků a také na 
ukázky lidových řemesel. 
 

• 22 – 23. 12. Vánoční trhy  
Těšit se můžete na nabídku gastronomických specialit, tradičních řemeslných výrobků a také na 
ukázky lidových řemesel. 
 

• 13. 12.  Vánoční Rybova mše 
V kukském kostele Nejsvětější Trojice uslyšíte několik dní před Vánoci smíšený pěvecký sbor 

Smetana Hradec Králové.  

 

Státní zámek Náchod 

www.zamek-nachod.cz 
www.facebook.com/zamek.nachod 
www.instagram.com/zamek.nachod 
 
Akce na zámku Náchod:  
 

 

Státní zámek Opočno 

www.zamek-opocno.cz 

www.facebook.com/zamekopocno 

www.instagram.com/zamekopocno 

 

http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.facebook.com/zamek.nachod
http://www.instagram.com/zamek.nachod
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.facebook.com/zamekopocno
http://www.instagram.com/zamekopocno


 
 
 

4 
 

Akce na zámku Opočno: 

DUBEN 

• 5. 4.  Závody lukostřelců  

- závody ve střelbě lukem v zámeckém parku 

• 17. – 21. 4. Velikonoční výstava        

- výstava v prostorách bývalých zám. kuchyní 
 

• od 26. 4.  Jarmila Vítová - Výstava obrazů       

-výstava v části prostor bývalé zámecké kuchyně 
 
KVĚTEN 

• od 1. 5.  Jarmila Vítová - Výstava obrazů       

-výstava v části prostor bývalé zámecké kuchyně 
 

• 1. 5.  Rozšířené prohlídky zbrojnic        

Prohlídky loveckého a rytířského sálu (včetně běžně nepřístupné části "za provázky") 
s prodlouženou dobou trvání a rozšířeným výkladem správce depozitáře. Letošní téma: 
nejvýznamnější exponáty. 

 

• 8. 5.  Kuriózní exponáty opočenských sbírek  

kopírka na dopisy z 19. století, pojízdná tabatěrka, puška pro jednookého střelce, barokní „3D“ 
obraz, historická samonahřívací žehlička, střílející hodiny a mnoho dalšího při speciální 
prohlídce rarit zámecké sbírky 

 
 

• 24. 5.  Dětský den  „S Letohrátky do pohádky“    

- edukativně zábavný den pro děti i dospělé v horní části parku 
 

ČERVEN 

• 7. – 8. 6.  Víkend otevřených zahrad      

- Komentované prohlídky zámeckého parku –  od 10 a 14 hod. 
- doprovodný program – sobota: projížďky kočárem taženým koňmi, neděle: hudební 
vystoupení dětí z místní ZUŠ   

 

• ???   Absolventský koncert ZUŠ     

- koncert absolventů ZUŠ v Opočně v zámecké obrazárně – termín bude upřesněn 
 

• 21. 6.  Strašidlo cantervillské       

- divadelní představení pod širým nebem na ark. nádvoří zámku 
 

• 22. 6.  Rozšířené prohlídky obrazáren    



 
 
 

5 
 

- komentované prohlídky zámeckých sbírek obrazů zaměřené na italskou a neapolskou malbu 
 

• 28. 6.   Novoměstská filharmonie       

- koncert filharmonie na ark. nádvoří zámku 
 

• p. Suchánková - Výstava obrazů     

- výstava v části prostor bývalé zámecké kuchyně 
 

ČERVENEC A SRPEN 

• 3. – 4. 7.  Svátky růží / Astrologie       

- květinová aranžmá v prvním patře zámku, tematicky zaměřené na astrologii (500 výročí 
narození astronoma Tadeáše Hájka z Hájku) 

 

• 12. 7.  Zmrzlinové slavnosti       

- II. ročník zmrzlinových slavností na zámeckých nádvořích (různé druhy, tvary a příchutě…) 
s bohatým celodenním kulturním programem pro všechny věkové kategorie 
 

• 18. 7.   MUZIKÁLY NARUBY  

Koncertní zábavná show naplněná těmi největšími hity z českých i světových muzikálů. Muzikály 
Naruby, to je koncert živé kapely, která hraje známe hity tak, jak je ještě nikdy nikdo neslyšel. 
Přední čeští zpěváci a muzikáloví herci Josef Vágner, Jan Kopečný a Petr Ryšavý zpívají hity nejen 
z tradičních muzikálů jako jsou Bídníci, Kleopatra, Angelika, Tři mušketýři, ale také z českých hit-
muzikálů. V programu tak zní ty největší hity W. Matušky, V. Neckáře, K. Gotta, M. Davida, H. 
Vondráčkové, L. Bílé a dalších. 

 

• 19. 7.   LÁSKA NEBESKÁ 

Ve výpravné koncertní verzi muzikálu Láska nebeská zazní ty největší hity Waldemara Matušky.   
Představení nabídne drobné zamyšlení nad smyslem života od mladíka, který tak nesmyslně 
zahynul jedné osudné noci při cestě z bujaré zábavy a který jako by byl důkazem pravdivosti rčení, 
že člověk začne chápat život teprve v okamžiku, kdy se dotkne smrti. To vše ale v obalu 
zábavného, komediálního, duchařského muzikálu, který vás dovede od smíchu po slzy 
zároveň. Tento muzikál je tedy především situační komedií. Někdy smutnou, někdy rozvernou, 
občas dojemnou, ale vždy zábavnou. 
 

• 20. 7.   Galileo 

Muzikál Galileo není suchopárným životopisem slavného vědce, známého z učebnic, nýbrž 
skvělou podívanou plnou nečekaných dějových zvratů, přístupnou a srozumitelnou nejširší 
veřejnosti. 
Není snad žádného dospělého diváka, jemuž by jméno Galileo Galilei nic neřeklo, minimálně jeho 
výrok „A přece se točí!“ A stejně tak není nikoho, kdo by nezaznamenal populární tvorbu Janka 
Ledeckého a jeho známý hit z tohoto výjimečného muzikálu Nikdy to nevzdám. 
Galileo Galilei byl toskánský astronom, filozof a fyzik těsně spjatý s vědeckou revolucí. Byl u zrodu 



 
 
 

6 
 

objevů a vynálezů jako dalekohledu, teploměru, vylepšení mikroskopu, geometrického 
a vojenského kompasu, a dokonce kuličkového pera. 
Hudební aranžmá muzikálu se pohybuje v širokém rozsahu od klasického kytarového popu až po 
velké nástrojové obsazení symfonického orchestru, doplněného smíšeným sborem. 

21. 7.  Na zlatém jezeře 

V kouzelném prostředí na březích Zlatého jezera tráví léto starší manželé. Věčně brblající, 
nepraktický a naschvál i doopravdy zapomínající profesor v penzi Norman a jeho chápající žena 
Ethel, starající se o muže i domácnost s neutuchajícím půvabem a noblesou. Příjezd dcery 
Chelseay s partnerem a jeho tvrdohlavým synkem Billym pomůže Normanovi vystoupit náhle 
z letargie a všechny zaskočí svým příkladem: Vždycky je čas za život, i ten nejobyčejnější, začít 
se znovu prát.  

• 27. 7.  Rozšířené prohlídky obrazáren     

- komentované prohlídky zámeckých sbírek obrazů zaměřené na italskou a neapolskou malbu 
 

• p. Suchánková - Výstava obrazů   - červenec   

- výstava v části prostor bývalé zámecké kuchyně 

 

• 9. 8.  Letní empírová slavnost na Opočně  

- celodenní akce zaměřená na období počátku 19. století s výukou tanců, piknikem v zámeckém 
parku, zakončeno slavnostním tanečním plesem v zámecké tabulnici 

 

• 16. 8.  Prague cello quarted       

- jedinečné violoncellové uskupení čtyř profesionálních hudebníků přináší originální úpravy 
nejen nejznámějších klasických skladeb, ale také filmových melodií a jazzových, rockových nebo 
popových hitů – koncert na arkádovém nádvoří 

 

• 23. 8.  Hradozámecká noc        

- noční hrané prohlídky, téma bude upřesněno 
 

• 24. 8.  Rozšířené prohlídky obrazáren     

- komentované prohlídky zámeckých sbírek obrazů zaměřené na italskou a neapolskou malbu 
 

• Srpen - září p. Holča – Výstava fotografií       

- výstava fotografií dravců v prostorách bývalé zámecké kuchyně 
 
ZÁŘÍ 

• 5. 9.  Koncert v zámecké obrazárně      

- bude upřesněno 

• 13. 9.  EHD  Colloredo-Mannsfeldové, od italských kořenů po českou současnost - 



 
 
 

7 
 

přednáška (Phdr. Miloš Hořejš Ph.D) (akce k Roku italské šlechty) – v zám. tabulnici 

• 21. 9.  Rozšířené prohlídky obrazáren     

- komentované prohlídky zámeckých sbírek obrazů zaměřené na italskou a neapolskou malbu 

 

• 28. 9.  Rozšířené prohlídky zbrojnic       

Prohlídky loveckého a rytířského sálu (včetně běžně nepřístupné části "za provázky") 
s prodlouženou dobou trvání a rozšířeným výkladem správce depozitáře. Letošní téma: 
nejvýznamnější exponáty. 

• Srpen - září p. Holča – Výstava fotografií       

- výstava fotografií dravců v prostorách bývalé zámecké kuchyně 
 

ŘÍJEN 

• 8. – 11. 10. Národní sokolnické setkání s mezinárodní účastí   

- 58. ročník setkání sokolníků v prostorách opočenského areálu 
 

• 18. a 19. 10.  Pohádka na zámku       

- pohádkové představení v zámeckých komnatách pro nejmenší návštěvníky a jejich rodiče 
(název pohádky bude upřesněn) 

 

• 25. a 26. 10.  Opočno opačně…        

- mimořádné prohlídky běžně nepřístupných prostor opočenského zámku 
 

• 28. 10.  Rozšířené prohlídky zbrojnic       

Prohlídky loveckého a rytířského sálu (včetně běžně nepřístupné části "za provázky") 
s prodlouženou dobou trvání a rozšířeným výkladem správce depozitáře. Letošní téma: 
nejvýznamnější exponáty. 

 
LISTOPAD 

• 22. 11.   Zámecký jarmark       

- zámecký jarmark na prvním i druhém zámeckém nádvoří, ale i v přízemí zámku 
 

• 23., 29. a 30. 10.  Adventní prohlídky       

- prohlídky zámku přizpůsobené adventnímu svátečnímu období  
 
PROSINEC   

• 5., 12. 12.   Podvečerní prohlídky   

18:00 a 18:30 hod. - komentované prohlídky zámeckých komnat s vánoční výzdobou při 
svíčkách 

 

• 6., 7., 13., 14., 27., 28., 29. a 30. 12.  Adventní prohlídky     



 
 
 

8 
 

- prohlídky zámku přizpůsobené adventnímu svátečnímu období 
 

Státní zámek Ratibořice 

www.zamek-ratiborice.cz 

www.facebook.com/ratiborice.zamek 

www.instagram.com/ratiborice.zamek 

 

 

Akce na zámku Ratibořice: 

 

http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.facebook.com/ratiborice.zamek
http://www.instagram.com/ratiborice.zamek

